
‘                                                                                                                                                      056 
 

DIREÇÃO GERAL 
 
 

PORTARIA Nº 056/2021 

 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS 

HUMANAS E DA EDUCAÇÃO — FAED, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E REGIMENTAIS,  

 

 

RESOLVE 

DESIGNAR a Comissão de Seleção de Alunos Regulares do curso de doutorado do Programa de 
Pós-Graduação em Planejamento Territorial e Desenvolvimento Socioambiental — PPGPLAN, 
conforme a relação abaixo: 

Prof. David Valença Dantas  Presidente – linha de pesquisa: AGA 

Prof. Pedro Martins                             Membro – linha de pesquisa: PTDSEE 

Prof. Valério Alécio Turnes Membro – linha de pesquisa: PTDSEE 

Prof.ª Samira Kauchakje                            Membro – linha de pesquisa: PTDSEE 

Prof. Rodrigo Pinheiro Ribas                   Membro – linha de pesquisa: AGA 

Prof. Jorge Luiz Rodrigues Filho            Suplente – linha de pesquisa: AGA 

Prof.ª Gláucia de Oliveira Assis                      Suplente – linha de pesquisa: PTDSEE 

 

 

A Comissão terá vigência no período de 1º de março de 2021 a 28 de fevereiro de 2022. 

 

Florianópolis, 10 de maio de 2021. 

 
[assinatura digital] 

Celso João Carminati 
Diretor Geral 

Centro de Ciências Humanas e da Educação – FAED 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC  

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
32

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o 
E

Q
4Y

7Z
82

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 C
E

LS
O

 J
O

A
O

 C
A

R
M

IN
A

T
I e

m
 1

0/
05

/2
02

1 
às

 1
9:

39
:2

6.

30


